[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ САНДОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 сентября 2025 года № 82                                                                    с. Сандогора

	О внесении изменений в постановление администрации от 23.04.2025 №33 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального автономного учреждения по работе с молодежью «Многофункциональный молодёжный центр «МИР» Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области»

В целях закрепления основных механизмов оплаты труда и обеспечения повышения мотивации к труду работников муниципального автономного учреждения по работе с молодежью «Многофункциональный молодёжный центр «МИР» Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области, руководствуясь Трудовым Кодексом Российской Федерации,  в целях урегулирования системы оплаты труда работников муниципального учреждения культуры Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области, руководствуясь частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации Местного самоуправления в Российской Федерации» Уставом муниципального образования Сандогорское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области,

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального автономного учреждения по работе с молодежью «Многофункциональный молодёжный центр «МИР» Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области (Приложение к постановлению администрации Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 23.04.2025 №33 следующие изменения: Приложение №1 «Базовые оклады и коэффициенты по должности по профессиональным квалификационным группам и квалификационным уровням работников муниципального автономного учреждения по работе с молодежью «Многофункциональный молодёжный центр «МИР» Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области» к Положению об оплате труда работников муниципального автономного учреждения по работе с молодежью «Многофункциональный молодёжный центр «МИР» Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области изложить в новой редакции, согласно Приложению №1 к настоящему Постановлению;

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

3. Настоящее  постановление вступает в силу с 01.10.2025 г. и подлежит опубликованию.

	Глава администрации Сандогорского сельского поселения
	А.А.Нургазизов

Приложение №1

к Положению об оплате труда работников муниципального автономного учреждения по работе с молодежью «Многофункциональный молодёжный центр «МИР» Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области

Базовые оклады и коэффициенты по должности

по профессиональным квалификационным группам

и квалификационным уровням работников

муниципального автономного учреждения по работе с молодежью «Многофункциональный молодёжный центр «МИР» Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области

1. Квалификационные группы должностей работников учреждения
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Базовый оклад (базовый должностной оклад), базовая ставка заработной платы (в рублях)
	Коэффициент по должности (Кд)

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	Специалист по работе с молодежью
	12 989,00
	1,0

2. Квалификационные группы должностей работников физической культуры и спорта

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Базовый оклад (базовый должностной оклад), базовая ставка заработной платы (в рублях)
	Коэффициент по занимаемой должности

(Кд)

	Профессиональная квалификационная группа "Должностей работников физической культуры и спорта второго уровня" Приказ Минздравсоцразвития от 27 февраля 2012 г. N 165н

	1
	Инструктор по спорту
	12 989,00
	1,0

Базовый оклад и коэффициент по должности директора учреждения

	Должность
	Базовый оклад (базовый должностной оклад), базовая ставка заработной платы (в рублях)
	Коэффициент по должности (Кд)

	Директор
	14 995,00
	от 1,0 до 5,0